
Samhällsinformation till alla hushåll i Bollnäs kommun

KyrkoNytt
nr  1-2014

Välkommen till en ny tidning. 
Det är en tidning som består av de Kyrkoblad som 
tidgare fanns i Svenska kyrkans församlingar i Bollnäs. 
Nu är ”Bladen” sammanslagna till KyrkoNytt, tid-
ningen i Bollnäs pastorat. Och resultatet, i alla fall 
det första numret, håller du nu i din hand. 
Välkommen att läsa om saker som kommer att ske 
i de fyra församlingarna, lite om det som skett och 
förhoppningsvis kommer ni församlingsbor bidra 
med tips och ert insända material.
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KyrkoNytt är församlingstidning för Svenska kyrkan Bollnäs pastorat. Årgång 47 (1), nr 1 maj 2014. KyrkoNytt utkommer med fyra 
nummer per år och distribueras till samtliga hushåll inom pastoratet.  
Redaktionskommitté i detta nr Margareta Jonsson, Karl-Erik Setterbrant, Britt-Marie Torstensson och Carina Falk Norgren  
Redaktör Carina Falk Norgren Ansvarig utgivare Lena Wängmark Tryck Bok & Tryck, Bollnäs Distribution Svensk Direktreklam  
Omslagsbild Kyrkor, kapell och församlingslokaler i pastoratet.  
Välkommen att bidra med material till KyrkoNytt. Skicka material  till Carina Falk Norgren, Svenska kyrkan Bollnäs-Rengsjö, Box 1013, 821 
11 Bollnäs eller till carina.falk.norgren@svenskakyrkan.se. Redaktionskommitén förbehåller sig rätten att använda det inkomna materialet efter 
behov. För ej beställt material ansvaras ej.

Betrakte l se
Lena Wängmark

Ett nytt blad för hela vårt pastorat. 
Så spännande att kunna upptäcka varandra 
genom det nya.

Utomhus håller just nu nya blad på att växa 
fram. Vi upptäcker varandra på nytt i vårsolens 
glans. Det är en härlig tid där vi ser att allt legat 
och väntat på att få kraft och lagom mycket 
värme för att få komma till sin rätt. Precis som 
med KyrkoNytt det har planerats och funderats 
men nu är det dags. Ett alldeles nytt spän-
nande, efterlängtat första nummer håller du 
i din hand. Där får vi berätta för varandra om 
att vi tillsammans vill finnas för dig i hela vårt 
pastorat. Vi vill berätta om en kyrka och främst 
om en Gud som finns nära. Du och jag har 
tillsammans fått ett uppdrag av den levande 
och uppståndne Jesus Kristus, Barnavännen, att 
så gott vi förmår, göra livet så bra som möjligt 
för varandra att leva. Ja många goda krafter 
tillsammans förändrar en hel värld! Och Gud 
välsignar...

Vårens späda gröna men också det spretiga och 
mera svartvita i höstens tid, ja vinterns kyla, 
hör till det liv vi lever. Det som Gud alltid finns 
med i och delar. I KyrkoNytt vill vi att hela livet 
ska rymmas. Där önskar vi att få vara ett av de 
sätt där vi kan bära varandra. Ett nytt blad för 
hela vårt pastorat med Livet själv den levande 
Guds son som inspiratör. Grönt och friskt året om.

KyrkoNytt ...

Gud, då rinner genom nu
som vårens glada bäckar jublar vi
hör att stenarna ropar
fåglarna ...
det gröna fyller paletten till minst sjuttiofem procent
lite svart för koltrasten och en klick gult för näbben
Nu syns livet Du bär
Tack o store Gud och allra närmaste Barnavän.

Jag önskar er Guds välsignelse 
och en fin tid i grönska och blom.

Lena Wängmark
kyrkoherde Bollnäs pastorat

Foto Henry Rönnberg
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Bollnäs
pastorat?
Nu är den stora förändringen av Svenska kyr-
kans organisation genomförd och vi alla är 
medborgare i Bollnäs kommun, och vi som som 
är medlemmar i Svenska kyrkan har nu samma 
geografiska samhörighet i Bollnäs pastorat.

Förändringen i Bollnäs är en del av det stora strukturbe-
slut som togs av Kyrkomötet i november 2012. Som en 
del av er redan vet var vi tidigare en flerpastoratssamfäl-
lighet tillsammans med församlingarna i Alfta-Ovanåker. 
En del i strukturbeslutet är att samfälligheterna upphör 
som organisationsform i hela Svenska kyrkan. 
Det betyder att vi har kunnat fortsätta vårt samarbete 
med Alfta-Ovanåker, men med hela det stora geogra-
fiska området som ett pastorat och med en kyrkoherde 
som chef för verksamheten valde Alfta-Ovanåker att gå 
sin egen väg, för att känna närhet till sin egen verksamhet.

Samtliga församlingar inom Bollnäs kommun dvs. 
Arbrå-Undersvik, Bollnäs, Rengsjö och Hanebo-Se-
gersta församlingar, beslutade sig för att bilda ett 
gemensamt pastorat.
Omedelbart efter strukturbeslutet i november 2012 
tillsatte församlingarna ett gemensamt organ, Indel-
ningsdelegerade (ID) som hade till uppgift att förbereda 
förändringen som skulle träda i kraft första januari 2014. 
ID var då under ett år det kommande pastoratets kyr-
kofullmäktige. ID utsåg också ett arbetsutskott (ID AU), 
där undertecknad blev vald till ordförande.

Hela 2013 arbetade vi med förberedelser för det nya 
pastoratet. Det skulle naturligtvis göras en budget för 
2014. Den största kostnaden i vår budget, men även 
den största tillgången, är personalen. Vi gick tidigt ut 
med att informera vår personal om att ingen skulle be-
höva känna oro för sin fortsatta anställning. Vi tyckte att 
det var viktigt för att arbetet med den nya organisatio-
nen skulle kännas positivt.

En viktig fråga har naturligtvis varit att rekrytera en kyr-
koherde till det nya pastoratet. Efter många turer kunde 
vi till slut ta beslut om att anställa Lena Wängmark som 
kyrkoherde fr.o.m. 1 janauri 2014. Lena anställdes de 
sista månaderna 2013 som projektledare för att vara 
med i arbetet att utforma den nya organisationen. Det 
återstår fortfarande en hel del arbete med det. Det vik-
tigaste är dock att inte hasta så att vi får till en orga-
nisation som vi kan känna att de flesta är nöjda med.

Avslutningsvis vill jag säga att arbetet med att utforma 
vårt nya pastorat har varit en fråga som engagerat alla 
våra förtroendevalda.

Det har varit ett arbete som mestadels har förts i 
en mycket positiv anda och där det gemensamma 
målet har varit att bygga en organisation som stödjer 
Svenska kyrkans uppgift att ...
  ... fira gudstjänst – bedriva undervisning – 
 samt utöva diakoni och mission.   

Tor Jonsson 
ordf. Bollnäs pastorats kyrkoråd

Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ
Pastorat är när flera församlingar samarbetar och har en 
gemensam kyrkoherde
Samfällighet var när det fanns ett samarbete över för-
samlingsgränser och i vårt fall, en gemensam administration
Kyrkofullmäktige är församlingens/pastoratets högsta 
beslutande organ
Kyrkorådet är församlingens/pastoratets ”styrelse”. Där 
ingår även  kyrkoherden som ett led i den så kallade dubb-
la ansvarslinjen. Kyrkorådet ska styra församlingens/pa-
toratets arbete i riktning mot uppsatta mål. Kyrkoherdens 
uppgift är sedan att leda arbetet i församlingen/pastora-
tet i enlighet med målen.
Församlingsråd, en nyhet från kyrkovalet 2013, kan du 
läsa om på sid 4

En förenklad skiss över Bollnäs kommun och de platser där det finns 
en kyrka och/eller kapell som ingår i Bollnäs pastorat
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Ett pastorat omfattar två eller flera försam-
lingar och i varje församling i pastoratet ska 
finnas ett församlingsråd. Styrelse för hela 
pastoratet är kyrkorådet. Pastoratets högsta 
beslutande organ är kyrkofullmäktige. Det 
betyder att det i Bollnäs pastorat finns, från 
den 1 januari 2014, ett kyrkofullmäktige, ett 
kyrkoråd och i varje församling ett  försam- 
lingsråd.

Församlingsrådets sammansättning
Ett församlingsråd ska enligt kyrkoordningen ha minst 
fyra valda ledamöter och minst två ersättare. Kyrkoher-
den och församlingsherden är självskrivna ledamötert. 

Församlingsrådet utsågs, 28/1 -14, av kyrkofull-
mäktige efter det att det skett nomineringsmöten i för-
samlingarna. Vilket skedde efter Kyrkovalet i höstas. Full-
mäktige valde att ta med samtliga nominerade i de fyra 
församlingsråden. Alla som tillhör en av församlingarna 
hade rätt att nominera ledamöter till sin egen församling.

Församlingsrådets uppgifter
Församlingsrådens uppgifter motsvarar endast delvis de 
tidigare kyrkorådens. Det var t ex kyrkorådet som tillsam-
mans med kyrkoherden hade det övergripande ansvaret 

för att församlingens grundläggande uppgift blir utförd. 
Likaså har kyrkorådet ansvar för ekonomi, personal och 
fastigheter.
Församlingsrådet får sina uppgifter från tre håll:
1. Uppgifter som anges i kyrkoordningen
2. Uppgifter som framgår av församlingsinstruktionens  
 beskrivning av ansvarsfördelningen mellan pastorat  
 och församling och församlingarna emellan
3. Uppgifter som kyrkorådet därutöver delegerar till för-
 samlingsrådet.
Här är ett urval av församlingsrådets uppgifter. Hela listan 
kan läsas på www.svenskakyrkan.se/kyrkoordningen
Utse kyrkvärdar, t ex inventarieansvarig sådan – Höras i 
vissa frågor som rör församlingens gudstjänstliv – Fast-
ställa ändamål för församlingskollekt - Delta i utarbetan-
det av pastoratets gemensamma församlingsinstruktio-
nen - Godkänna eventuella förslag från kyrkorådet om 
ändring av församlingens kyrkobyggnad/kyrkorum - Avge 
yttrande innan kyrkofullmäktige fattar beslut i ett ärende 
som särskilt berör den församlingen.
Det kan noteras att formerna för budgetprocess och an-
slagsfördelning beslutas av pastoratets kyrkoråd. 

Församlingsrådets rättsliga ställning
Bollnäs pastorat har kyrkofullmäktige som beslutande organ. 
Kyrkorådet är dess beredande och verkställande organ.
När församlingsrådet i kyrkoordningen definieras som 
styrelse i församlingen ska detta signalera att försam-
lingsrådet är ett verkställande och beredande organ på 
församlingsnivå. I civilrättslig mening företräds försam-
lingen av församlingsrådet.

Arbetet i det nya pastoratet styrs alltså av kyrko-
fullmäktige och kyrkoråd, och leds av kyrkoherden 
och den ledning hon har runt sig. 

Rengsjö församlingsråd består av Seth Roos, Anders Bergsten, Annica 
Wallin, Anders Svanberg, Ove Hamrén, Tina Sahlin, Lars Sahlin, Inger Thyr, 

Frida Wiklund-Rundgren, Christina Berg Tylöskog, Britt-Marie Wallin 
och kyrkoherde Lena Wängmark

Hanebo-Segerstas församlingsråd består av Monica Ohlsson, Eva Hägg-
lund, Britt-Marie Torstensson, Solbritt Johansson, Olle Karlsson, Lena 

Andersson, Gun-Britt Lindblom, Frida Andersson,  Lars-Erik Svedberg, Britt 
Jonsson, Pia Hedblom, Sven-Inge Hallström, Vitali Kinuka, Linda Johansson, 

Björen Olsson, Ulla-Britt Arousell, Hans-Arvid Norlander, 
församlingsherde Peråke Brynils och kyrkoherde Lena Wängmark

Bollnäs församlingsråd består av Marita Edvall-Dahlgren, Maj Larsson, 
Ingrid Olivestam, Helena Skoglund, Christina Palm, Bertil Hulth, Monica 

Spinnars, Margareta Westin, Inger Nordenberg, Gunn-Britt Rohlin, 
Birgitta Wernh, Gert Askefjord, Peter Sköld, Lars B Andersson, Inga 

Forslin, Joel Sundström, Mikael Westin och kyrkoherde Lena Wängmark

Arbrå-Undersviks församlingsråd består av Ulf Arbinger, Lillemor Berg,
Helén Blomqvist, Ulla-Britt Broström, Margareta Jonsson, Kristina 

Karlsdotter, Monica O´nils, Karl-Eric Setterbrant, Gunnel Wallgren, Åsa 
Östlund, Monika Bastin, Lars Berggren, Gertrud Dagh Hedin, Anna-Karin 

Hallfors, Inger Ljung, församlingsherde Lisbeth Magnusson
och kyrkoherde Lena Wängmark

Församlingsråd –  
en nyhet i Svenska kyrkans 
lokala organisation
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Kyrkogårdsförvaltningen sköter om kyrko-
gårdarna i hela Bollnäs pastorat, från Undersvik 
i norr till Hanebo i söder och S:t Lars i väst och 
Rengsjö i öst.

I kommande nummer av KyrkoNytt kommer vi 
att informera om hur kyrkogårdsförvaltningens 
organisation är uppbyggd och mer om oss som 
arbetar här.

Högsäsong på pastoratets 
kyrkogårdar

Arbetet på våra kyrkogårdar är säsongsbetonat, 
men inget år är det andra likt. Beroende på väder 
och temperatur kan arbeten som utförs tidigt det 
ena året, påbörjas mycket senare kommande år.

Sommarvatten på Bollnäs kyrkogårdar tas i bruk när 
risken för frysning har upphört. Fryser en vattenpost 
så är det betydande kostnader som uppstår och kan 
sätta hela systemet ur bruk. 
Vi brukar rekommendera att man tar med eget vatten 
i plastflaska under våren, om man vill vara säker på att 
kunna vattna på gravplatsen. 

Majoriteten av våra säsongsanställda börjar sitt ar-
bete under maj månad och då startar högsäsongen ute 
på kyrkogårdarna. Under arbetstoppar med t.ex. plan-
tering av blommor till de av er som beställt gravskötsel, 
då anställer vi extra personal för att kunna göra arbetet 
snabbt och effektivt.
Kyrkogårdsförvaltningen sköter närmare 2.700 gravar 
på uppdrag av gravrättsinnehavare. Vi erbjuder natur-
ligtvis fler att teckna avtal med oss, om ni vill ha hjälp 
med skötsel av sin gravplats.

Gravskötsel
Kyrkogårdsförvaltningen sköter om de all-
männa ytorna på Bollnäs pastorats kyrko-
gårdar, men även enskilda gravplatser efter 
beställning från den som är gravrättsinne-
havare. 

Det är ännu inte för sent att få hjälp med gravskötsel för 
sommaren. Du väljer själv hur stor del av gravskötseln du 
vill göra själv och vilka delar du vill överlåta till oss.

Utöver grundskötsel kan du välja de blommor du vill ha 
som sommarplantering, men du kan även 
komplettera med penséer på våren och kan-
ske ljung på hösten. Vill du även få hjälp med 
vintertäckning av gravplatsen kan vi lägga 
granris på gravplatsen eller lägga ut en vin-
terkrans.

Kontakta oss på kyrkogårdsförvaltningen, 
så skickar vi en broschyr där du kan läsa 
mer om priser och de olika alternativ vi 
erbjuder.

Kontakta oss
Kyrkogårdsförvaltningen, fd Tingshuset 
Tel 0278-279 75 Fax 0278-279 20
Telefon- och besökstid Helgfri mån-fre kl 9-12, 13-14
Besöksadress Södra kyrkvägen 3, 821 33 Bollnäs
Postadress Box 236, 821 23 Bollnäs
E-post kgf.bollnaspastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida www.svenskakyrkan.se/bollnaspastorat/kyrkogard

Kontakta oss
Bollnäs pastorats kansli, fd Tingshuset 
Tel 0278-279 01 Fax 0278-279 20 
Telefon- och besökstid Helgfri mån-fre kl 8-12, 13-16 
Besöksadress Södra kyrkvägen 3, 821 33 Bollnäs
Postadress Box 236, 821 23 Bollnäs
Fakturaadress Box 161, 821 21 Bollnäs
E-post bollnas.pastorat@svenskakyrkan.se             
Hemsida www.svenskakyrkan.se/bollnaspastorat

Övriga kontaktuppgifter till anställda 
på Bollnäs pastorats kansli
HR Birgitta Elffors 0278-279 21 
birgitta.elffors@svenskakyrkan.se 

kamrer Roger Eriksson 0278-279 22
roger.eriksson@svenskakyrkan.se

lönekamrerAstrid Näslund  0278-279 08 
astrid.naslund@svenskakyrkan.se

kanslichef Hans Persson 0278-279 09 
hans.persson@svenskakyrkan.se 

ekonomiassistent Annie-Kristin Pettersén  0278-279 04 
annie-kristin.pettersen@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Lena Wängmark 0278-279 05 
lena.wangmark@svenskakyrkan.se



De tre först öppnade rätta lösningarna belönas med ett presentkort på sopplunch 
i Bollnäs förs.hem/Prästnäsgården. Skicka lösningen till Svenska kyrkan Bollnäs-Rengsjö, 
Box 1013, 821 11 Bolllnäs, senast 30 juli 2014. Märk kuvertet ”Korsord 1-2014”  

Namn ....................................................................................................................................

Adress ..................................................................................................................................

Postadress ..........................................................................................................................

Vinnare i Korsord 3-2013
Vinnarna har fått presentkortet hemskickat

Britt-Louise Pettersson Sunnansjö, Bollnäs

May Hamrén Timmervägen, Bollnäs

Per Åsgård Stenbomsgatan,  Bollnäs

Korsord nr 1-2014
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Jag tänker att en av de största utmaningarna vi 
har är att vara här och nu, att vara närvarande 
där vi befinner oss, just nu.

Är jag inte på väg bokstavligt så är jag det kanske 
ändå i tanken. Är på ett ställe och vet att om en timme 
kommer jag att vara där eller där och plötsligt så 
försvinner fokus på att vara där jag är.

Vi springer på i det som vi ska göra, i det vi förväntas 
vara och ibland så förlorar vi oss själva i allt detta.  
Då är det viktigt att det kommer tendenser som inte 
vill allt detta, som vill något annat och som eftersträvar 
långsamhetens lov.

Att vara pilgrim är en av dessa tendenser. Att göra den 
yttre vandringen för att i efterhand inse och lite förstå 
att man även gör en inre sådan. Dag Hammarskjöld 
skrev i sin samling ”Vägmärken” att ”den längsta resan 
är resan inåt” och det är så sant. Jag kan ta mig över  
hela världen och upptäcka saker, språk och kulturer 
men inom mig finns kanske outforskade delar hela 
livet?

För 14 år sedan fick jag höra talas om pilgrimsvandringen 
till Santiago de Compostela för första gången. Tack 
vare Mattias från Härnösand så har jag funnit en lisa för 
själen. Ett sätt att något försöka vara närvarande. Han 
gjorde sin resa på cykel och jag kom ihåg hur imponerad 
jag var över hur långt han skulle cykla och hur lite han 
hade med sig. Han tog fram sitt pilgrimspass och ville 
ha en stämpel i det. Jag fattade ingenting men den 
kvällen så hade han väckt något till liv inom mig.

Åtta år senare kom jag äntligen iväg ... och jag är så 
glad och tacksam att jag kom iväg. En av de mesta 
makalösa ting jag faktiskt gjort och fortfarande gör.

Det finns flera vägar till Santiago de Compostela men 
den kanske vanligaste vägen är den franska vägen. 
Den är ungefär 80 mil lång och går från en liten ort i 
Frankrike över Pyrenéerna in i Spanien och fortsätter 
genom olika terränger och odlingsområden, genom 
byar och större städer. Här går du genom byar som 

O Cebreiro, Arzua, Punte la Reina och andra ställen du 
aldrig trodde ens existerade. Norra Spanien är oerhört 
vackert och bjuder dig stigar genom vinodlingar, 
majsfält och eucalyptusskogar. Om någon talat om för 
dig att du skulle besöka en kyrka med en liten hönsgård 
uppe vid orgelläktaren hade du aldrig trott det...

Det och så mycket mer tar du med dig hem igen och när 
du berättar så ser du och hör andras längtan att göra 
samma sak. Jag vill då säga; har du en minsta tanke om 
detta så ge dig iväg. Du ångrar dig inte! Jag lovar.

Vandringen är en ständig övning i tillit, i att öva närvaron 
där du går för tillfället. Frihet är en av pilgrimens 
nyckelord och det är en frihet på olika sätt att gå här. 
Det kan handlar om frihet från ägodelar och saker tex. 
Bekymmerslöshet är ett annat och det handlar ju inte 
om att slippa bekymmer utan mera om hur man kan 
tänka för att de inte ska ta över i livet. Här på leden 
känner vi varandra fast vi inte alls känner varandra och 
känslan av gemenskap är oerhörd. Samtidigt får du röra 
på kroppen och känna hur slut den är efter en dags 
vandring. Efter en natts återhämtning är den redo igen ...

Att vara en vandrare på denna led är ett sätt att leva. 
Du kämpar och strävar både med det yttre och det 
inre. Det är en stundtals mödosam väg och en liten 
bit på vägen när den gäller den där resan inåt. När du 
kommer hem igen så är du en erfarenhet rikare och du 
vet vad du måste göra- du måste återvända!
Ha en fin livsvandring alla medvandrare i livet!

 Åsa Tollén Sandström, präst i Bollnäs-Rengsjö

En pilgrim på hög höjd 16 mil från Santiago. 
Byn heter O Cebreiro.

Vy från vandringsleden

När är vi inte på väg?
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Välkomna i gemenskapen
Följande är nya medlemmar som genom dopet tagits upp i 
gemenskapen i Svenska kyrkan 
 

Arbrå-Undersviks församling 1/1-5/5 2014

Nils Axel Ewerth Andersson  
Alice Karin Brorén                      
Louie Erik Robert Furuström 
Mona Ella Ottilia Lindgren      
Hans Erik Frisk Rejdnell            
Rasmus Kenneth Walter Swegdahl 

Bollnäs församling 23/9 2013-5/5 2014

Ida Emmy Ahlström
Ida Saga Ahlström
Alice Hilda Linnea Andersson
Molly Louise Askefjord Andersson
Ebba Maria Bengtsson
Fredrik Dante Bothelius
Agnes Vera Anette Brodin
Greta Adelle Dobbrown
Svea Saga Larsson Ek 
Edvin Jan Martin Åkesson Elversson 
Lars Kalle Gunnar Eriksson
Anna Kristina Forsblom
Tor Emil Gunnarsson
Anna Moa Gustafsson
Elis Karl Nils Hallgren
Eric Yngve Molle Andin Hansson
Måns Arvid Nils Häggeborg
Selma Linnea Kaneskär
Elin Iris Christina Källänge
Alice Caroline Larsson
Tim Karl Lars Larsson
Agnes Josefin Röstberg Lennartsson 

Just nu pågår ett arbete med skyltning av nya 
sträckor längs helgonleden till Trondheim. 
Tina och Lars Sahlin från Rengsjö och Gemma Cartens 
samordnar den drygt tre mil långa sträckan Pilgrimsled 
Segersta-Rengsjö-Växbo. Under våren har de prov-
vandrat området för att hitta vägar och stigar där man 
kan vandra eller rida. Delar av den gamla sträckningen 
är alltför otillgängliga och behöver bytas ut. 

- Nu har vi fastslagit lämpliga sträckor och kan 
kontakta berörda markägare och vägsamfälligheter. Vi 
samarbetar med Bollnäs kommun, skoterföreningar och 
Rengsjö hembygdsförening. Under våren letar vi medel 

Skyltning av
Pilgrimsled

till stolpar för att märka ut leden, berättar Tina Sahlin.
Arbetet med att sätta ut stolpar görs på frivillig basis 
och beräknas ske våren/sommaren 2014. 

Vill du hjälpa till är du välkommen att kontakta
Tina och Lars på 0736-75 41 74.

Pilgrimsleden
Föreningen Pilgrimstid samordnar arbetet med 
Pilgrimsleden i Hälsingland, som ingår i Helgonleden till 
det gamla Nidaros, dagens Trondheim. 
Certifiering och reglering av pilgrimsleder sköts av 
riksföreningen Pilgrim i Sverige.
På Internet hittar du  FB-gruppen Pilgrimsled Segersta-
Rengsjö-Växbo samt sidorna www.pilgrimstid.nu och 
www.helgonleden.n.nu. 
Pilgrimssymbolen (bilden) märker ut pilgrimsleder och 
platser kopplade till S:t Olof och Trondheim. Symbolen 
är formgiven av Johanna Figur Waddington och ägs i 
Sverige av föreningen Pilgrim i Sverige.

Folke Emanuel Ekström Lind 
Mona Ella Ottilia Lindgren
Freja Vivi Ljung
Roméo Alexis Vergara Maldonado 
Anna Alice Kristina Modd
Lova Elisia Modin
Birgitta Alice Mårtensson
Melissa Emma Nahlin
Filippa Elisabeth Nylander
Ljuva Ewa Agnes Nylund
Harry Folke Siekas
Tilda Greta Evelina Sundberg
Oscar Bengt Emil Tannerstål
Lilly Siv Wannberg
Alicia Helena Mämmelä Wallin 
Karl Wille Nilsson Wennberg 
Frida Louise Wiklund
Helmer Lars Erik Wästman
Karl Harry Åkesson
Karl Charlie Öberg
Alma Maria Kristina Östlund

Hanebo-Segersta församling 1/1-5/5 2014

Viggo Pär Håkan Grip
Elsa Solvig Lundqvist
Ulf Olof Hugo Olsson
Eddie Per Helmer Rehnvall

Rengsjö församling 23/9 2013-5/5 2014

Samuel Kertesz
Erik Melker Olsson
Nova Alice Wallin Roos
Hanna Hilma Maria Sahlin
Ida Selma Stark
Siri Alma Helena Larsson Söderquist
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Fira med oss! 
Den 6 juni 2014 firar Stiftsgården 70-årsjubileum 
och alla är välkomna att komma och delta i firandet. 
Dagen kommer att fyllas av händelser och aktiviteter. 
Här är programmet

11.00 Jubileumsgudstjänst med bl a  biskop Rag-
nar Persenius, efteråt serveras en enklare måltid. 

Foto: Mats Lagergren

Efter måltiden är alla välkomna att prova på något 
av det som stiftsgården kan erbjuda t ex kyrkbåts-
rodd, labyrintvandring, tennkorsgjutning, pilgrims-
vandring i miniformat, sångworkshop, konstskapande 
av  skräp, fotoutställning och mycket, mycket annat.  
Givetvis kommer det att finnas korv, kaffe, kolbullar, 
glass och annat till försäljning.

15.00 Nutid, dåtid, framtid – minnesbilder och 
drömmar av konfirmander, föreståndare och andra 
stiftsgårdsvänner. Samma valmöjligheter som tidigare 
av aktiviteter, men dessutom möjlighet att äta en enk-
lare måltid.

18.00 Invigning av Frälsarkransparken och en mässa 
runt pärlorna i kransen. För den som vill stanna än läng-
re erbjuds lägerbål med korvgrillning och aftonbön vid 
Ljusnans strand.

Eva Hallberg, administratör Uppsala stift
läs mer på www.svenskakyrkan.se/uppsalastift/undersvik/70-arsjubileum

Kontakta oss

Kyrkor, kapell och församlingshem 
Arbrå kyrka  0278-413 34
Kyrkans ungdomsgård 0278-413 34 
Nordsjö kapell 0278-463 40
Undersviks kyrka 0278-470 22
Sockenstugan Undersvik 0278-470 22, fax 0278-417 78

Präster 
Församlingsherde Lisbet Magnusson 0278-41023
lisbeth.magnusson@svenskakyrkan.se
Helge Berg komminister 0278-417 00
helge.berg@svenskakyrkan.se

Barn & ungdom 0-18 år 
Emma Fockström församlingsassistent 076-766 70 64 
emma.fockstrom@svenskakyrkan.se
Åsa Malm församlingsassistent 0278-40122
asa.malm@svenskakyrkan.se
Rose-Marie Persson församlingsassistent 0278-40121
rose-marie.persson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Lotta Ivarsson 0278-40120 
lotta.a.ivarsson@svenskakyrkan.se

Musiker
Marie-Louise Nilsson kantor 0278-40123
Eva Thalin kantor 0278-41016
eva.thalin@svenskakayrkan.se

Diakoni 
AnnLouise Tjerneld ekumenisk diakon 0278-279 34
annlouise.tjerneld@svenskakyrkan.se

Kansli 
Monika Zetterlund kyrkoskrivare 0278-400 23 
monika.zetterlund@svenskakyrkan.se

Arbrå-Undersviks församling, Sockenstugan Arbrå 
Tel 0278-400 23 Fax 0278-417 78 
Telefon- och besökstid Helgfri mån, ons & fre kl 10-12 
Besöksadress Södra kyrkvägen 3, 821 33 Bollnäs
Post- & besöksadress Kyrkbyn 4927, 820 10 Arbrå 
E-post arbra-undersviks.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida www.svenskakyrkan.se/arbraundersvik

Torsdagen den 10 april anordnade Arbrå kyrkokör sitt årliga kör-
kafé i sockenstugan. Välbesökt som vanligt och med många olika 
musikaliska insatser.

Mest fascinerad blev vi nog alla av Eva Holmström, kantor i Boll-
näs Rengsjö församlingar, som spelade klockrent på sina klockor. 
En svår konst som hon lärt sig under sin tid i Chicago.

Allsång med vårkänslor fick publiken att sjunga med och kyr-
kokören bjöd även på några egna nummer ur sin rika repertoar. 
Sune Thalin hade tillsammans med hustru Eva dessutom satt 
ihop ett musikkryss som vi fick klura på under kvällen. 

Som  oannonserat gästartist medverkade fd. körmedlemen Gu-
nilla Englin med att sjunga Tro av Marie Fredriksson så vackert 
som bara hon kan. Nöjda avslutade vi kvällen med att sjunga 
Carl-Antons Sista visan.

I backspegeln
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18 maj - 5 söndagen i Påsktiden
Arbrå kyrka 11.00 Konfirmationsmässa  
Bollnäs kyrka 11.00 Gudstjänst 
Hanebo kyrka 11.00 Mässa
Undersviks kyrka 11.00 Gudstjänst 
 Stefan Nilsson Gavlekören Bengt Olerud  
Rengsjö församlingshem 18.00 Vårsoaré 
 Rengsjö kyrkokör Melomani Eva Anders-  
 son Solister Fika Allsång Lotteri m m 
Arbrå kyrka 18.00 Musikkväll Elever från  
 Bollnäs Folkhögskola Marie-Louise Nilsson
 Bollnäs kyrka 18.00 Vårkonsert Bollnäs  
 vokalensemble Inge Wortzelius 
Segersta kyrka 18.00 Musikalisk medi- 
 tation Karin Eriksson

Onsdag 21 maj
Bollnäs kyrka 9.00 Mässa

Torsdag 22 maj 
Hällagården 14.30 Ekumenisk andakt
Prästnäset 17.00 Gudstjänst och
 terminsavslutning för samtliga grupper  
 i Bollnäs Rengsjö församlingar Fika,
 lekar, korv m m Marianne Blomberg   
 Ewa Holmström Barn & Ungdom m fl
Undersvik kyrka 18.00 Mässa 

Fredag 23 maj  
Arbrå kyrka 19.00 Mässa

Lördag 24 maj 
Bollnäs kyrka 14.00 Konfirmationsmässa 
 MIA-konfirmander 

25 maj - Bönsöndag
Bollnäs kyrka 11.00 Konfirmationsmässa 
 Pilgrimskonfirmander
 Segersta kyrka 11.00 Stor och   
 liten-Mässa
Undersviks kyrka 11.00 Högmässa
Ängslunda 13.30 Gudstjänst Arbrå   
 kyrkokör Lisbet Magnusson Eva Thalin
Bollnäs kyrka 18.00 Vårkonsert - Bollnäs  
 kyrkokör Inge Wortzelius  
Bollnäs pingstkyrka 18.00 Gemensam bön 
Undersviks kyrka 18.00 Vårkonsert   
 Undersviks kyrkokör Marie-Louise   
 Nilsson

Onsdag 28 maj 
Bollnäs kyrka 9.00 Morgonbön  

29 maj - Kristi Himmelsfärds dag
Åsvedens bönhus 7.00 Gökotta Birger  
 Sjungargård
Hänsjöberget 7.00 Gökotta Anna Fäst 
Landabanan 8.00 Ottegudstjänst, Eva- 
 Lotta Berg, PRO-kören, kaffeservering
Hembygdsbyn i Rengsjö 8.00 Gökotta  
 Elisabet Andén Rengsjö kyrkokör Eva  
 Andersson Vandring till Bulleberget, ta  
 med korg med fika
Onbacken 9.00 Gökotta Åsa Tollén   
 Sandström
Staffanskyrkan 14.00 Johnny Cash & Elvis  
 Bertil & Gunilla Lind Martin Elisasson 

Gudstjänster i Bollnäs pastorat
 med reservation för ändringar.  

För ett mer detaljerat och komplett kalendarium, se annonser i Ljusnan varje fredag och på resp. församlings webbsida

1 juni - s före Pingst
Arbrå kyrka 11.00 Högmässa 
Bollnäs kyrka 11.00 Gudstjänst 
Rengsjö kyrka 11.00 Gudstjänst 
Hanebo kyrka 18.00 Kyrkokörens Vår- 
 konsert Peråke Brynils

Onsdag 4 juni
Forsbrokyrkan 9.00 Ekumenisk Bön 
Prästnäset 9.00 Mässa

Torsdag 5 juni 
Hällagården 14.30 Ekumenisk andakt 
Undersviks kyrka 18.00 Mässa 
Bollnäs kyrka 18.30 Mässa 

6-7-8 juni Stiftsgården i Undersvik firar  
 70 år. Läs mer på sid 7

Fredag 6 juni 
Undersviks kyrka 11.00 Högmässa   
 Undersviks kyrkokör Marie-Louise   
 Nilsson Ragnar Persenius 
Bollnäs kyrka 15.00 Konsert-GE-klaven  
 Hannah Körner Lena Rieback 
Staffanskyrkan 18.00 Nationaldags-  
 firande Eva Isaksson Alf Albertsson m fl 

8 juni - Pingstdagen
Bollnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Ohlandersgården 11.00 Gudstjänst
Segersta kyrka 11.00 Mässa 
Bollnäs kyrka 18.00 Livsmässa - Erik   
 Axel Karlfeldt Birger Sjungargård Ewa  
 Holmström 

Måndag 9 juni 
Nordsjö kapell 18.00 Kvällsmässa Helge  
 Berg Ungdomsgruppen

Torsdag 12 juni 
Undersviks kyrka 18.00  Mässa  
Bollnäs kyrka 18.30 Musik vid Ljusnan  
 - kyrkomusikerna Elisabet Persson Ewa  
 Holmström

Lördag  14 juni
Rengsjö kyrka 18.00 Musik vid Ljusnan -   
 Konsert med Vox Humana, sångkvartett 
Vevlingestrand 19.00 Hälsingepsalmer  
 Birger Sjungargård

15 juni - Heliga Trefaldighets dag
Fagernäs 11.00 Ekumenisk Gudstjänst 
Prästnäset 11.00 Gudstjänst Sune Ek   
 Ewa Holmström Kyrkskjuts Prästnäs- 
 gården med café öppnar för säsongen 
Rengsjö kyrka 11.00 Gudstjänst
Sävstorpet 11.00 Gudstjänst 

Arbrå kyrka 18.00 ”I denna ljuva som- 
 martid” Arbrå kyrkokör Eva Thalin 
Bollnäs kyrka 18.00 Musik vid Ljusnan -  
 Återvändarkonsert

Onsdag 18 juni
Bollnäs kyrka 18.30 Försommarkonsert  
 med familjen Edvall

Torsdag 19 juni
Hällagården 14.30 Ekumenisk andakt
Undersviks kyrka 18.00 Taizemässa

fredag 20 juni - Midsommarafton
Prästnäset 12.00 Midsommarfirande   
 Läs mer på sid 15
Rengsjö kyrka 23.00 Musik i sommar-
 natt Folkmusikgruppen Beata Bermuda
Segersta kyrka 23.00 Midsommarnatts 
 konsert Kyrkokören Solister Karin   
 Eriksson Peråke Brynils
Staffanskyrkan 23.00 Musik i midsom- 
 marnatt Bertil & Gunilla Lind

Lördag 21 juni - Midsommardagen
Knupbodarna 11.00 Gudstjänst Peråke  
 Brynils, kaffeservering
Hembygdsbyn i Rengsjö 11.00 Gudstjänst 

22 juni - Johannes Döparens dag
Hembygdsgården Kämpens 11.00   
 Gudstjänst
Ovanhedens bygdegård 11.00 Guds-  
 tjänst Peråke Brynils Kaffeservering

Lördag 28 juni
Hanebo kyrka 11.00 Konfirmationsmässa

29 juni - 2 söndagen efter trefaldighet
Bollnäs kyrka 11.00 Mässa    
Bollnäs pingstkyrka 18.00 Gemensam bön
Rengsjö kyrka 18.00 Mässa

6 juli - 3 söndagen efter trefaldighet
Nilssons fäbodar, Hällbergsänget i Hå  
 11.00 Gudstjänst 
Stuttjärnsvallen 11.00 Gudstjänst

Torsdag 10 juli
Bollnäs kyrka 18.30 Sommarkonsert   
 Joel Nyman violin Frida Bromander cello

Lördag 12 juli 
Rengsjö kyrka 18.00 Musik i sommar-  
 kväll – Psalm i viston Sofie Norling,   
 sång Christine Carlsson, trombon

13 juli - 4 söndagen efter trefaldighet
Prästnäset 11.00 Gudstjänst Kyrkrodd  
 se sid 15 
Rengsjö kyrka 11.00 Gudstjänst 

Onsdag 16 juli 
Staffanskyrkan 18.00 Vi minns Jim   
 Reeves Ulf Schöning m fl

Fredag 18 juli
Hällbo kapell 18.00 Konsert  

Lördag 19 juli 
Segersta kyrka 18.00 Musik i Sommar- 
 kväll – Psalm i viston Sofie Norling,   
 sång Christine Carlsson, trombon



Kontakta oss
Expedition,  Bollnäs prästgård
Tel 0278-279 00  Fax 0278-195 05  
Telefontid Helgfri mån-fre kl 9-12, 13-15 
Besöksadress Norra Kyrkvägen 8, Bollnäs  
Besökstid  Helgfri mån-fre kl 9-12

Kyrkor & församlingshem 
Bollnäs kyrka  0278-279 59 Öppen dagligen 11-15
Bollnäs församlingshem 0278-279 62 
   fax 0278-178 90, kök 0278-279 63 
Prästnäsgården enbart sommartid  0278-134 90 
Rengsjö kyrka 0278-665 199

www.svenskakyrkan.se/bollnasrengsjo

Söndagen den 19 januari, välkomnades Lena Wängmark i en 
gudstjänst i en fullsatt Bollnäs kyrka.Hon välkomnades som kyr-
koherde i Bollnäs pastorat, som består av Svenska kyrkans fyra 
församlingar (Arbrå-Undersvik, Bollnäs, Hanebo-Segersta och 
Rengsjö) i Bollnäs kommun. 

I Bollnäs kyrka fick Lena Wängmark hälsningsord av sina arbets-
kamrater i pastoratet. Predikade gjorde biskop Ragnar. Deltog 
med sång gjorde kyrkokörerna från Arbrå-Undersvik, Hanebo-
Segersta och Rengsjö samt Bollnäs vokalensemble.

Under gudstjänsten invigdes också en ljusbärare som är ett sam-
arbetsprojekt mellan Höghammarskolans hantverksprogram och 
Trä- och designlinjen vid Gävle Högskola. Representanter i kyr-
kan var Yngve Lindgren, lärare vid Höghammarskolan och Johan 
Svärd, en av formgivarna.

Präster
Marianne Blomberg vik komminister 0733 26 53 13 
marianne.blomberg@svenskakyrkan.se 

Sune Ek komminister 0278-279 03
sune.ek@svenskakyrkan.se

Ingrid Natander komminister Tjänstledig t o m 13 augusti 2014

Lars Nilsson komminister 0278-279 12  
lars.n.nilsson@svenskakyrkan.se

Sture Rask sjukhuspräst 0278-279 94 
sture.rask@lg.se eller sture.rask@svenskakyrkan.se 

Åsa Tollén Sandström komminister 0278-279 56
asa.tollen-sandstrom@svenskakyrkan.se

Birger Sjungargård vik. komminister 0768 43 29 55

Diakoni
Elisabet Andén diakon 0278-279 55
elisabeth.anden@svenskakyrkan.se 

Rolf Forslin diakon 0278-279 16
rolf.f.forslin@svenskakyrkan.se

Anna Fäst diakon 0278-279 13
anna.fast@svenskakyrkan.se
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Kyrkomusiker
Eva Andersson  musiker 0763 49 86 22 

Britt-Marie Grims kantor 0278-279 51
britt-marie.grims@svenskakyrkan.se

Ewa Holmström musiker 0278-279 87
ewa.holmstrom@svenskakyrkan.se

Elisabeth Persson musiker 0278-279 65 

Inge Wortzelius musikdirektör  0278-279 66
inge.wortzelius@svenskakyrkan.se 

Barn & ungdom 0-18 år
Christina Hägglund pedagog 0278-279 61 
christina.hagglund@svenskakyrkan.se

Roger Eriksson Lovén församlingsassisent 0278-279 95
roger.e.loven@svenskakyrkan.se 

Lotta Norell församlingspedagog 0278-279 07
lotta.norell@svenskakyrkan.se

Erica Stridh församlingsassistent 0278-279 68
erica.stridh@svenskakyrkan.se

Linda Wallberg församlingsassistent 0278-279 69
linda.wallberg@svenskakyrkan.se

Församlingsexpedition
Besöksadress Norra kyrkvägen 8, 821 30 Bollnäs 

Elsie Persson kyrkoskrivare 0278-279 31
elsie.persson@svenskakyrkan.se

Carina Falk Norgren informationssekreterare 0278-279 14 
carina.falk.norgren@svenskakyrkan.se

Else-Marie Ståhl kyrkoherdesekreterare 0278-279 52
else-marie.stahl@svenskakyrkan.se 

Kyrkvaktmästare
Ulf Eriksson 0278-279 53
ulf.eriksson@svenskakyrkan.se

Yvonne Jonsson 0278-279 54
yvonne.jonsson@svenskakyrkan.se

Bollnäs församlingshem 
Besöksadress Norra kyrkvägen 2, 821 30 Bollnäs 
Daniel Jernberg vaktmästare 0278-279 83
daniel.jernberg@svenskakyrkan.se
Yvonne Jonsson församlingshemsvärdinna 0278-279 54
yvonne.jonsson@svenskakyrkan.se

Maria Olsson församlingshemsföreståndare 0278-279 62
maria.olsson@svenskakyrkan.se

I backspegeln
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Utställning i Uppsala Domkyrka 

18 juni – 16 november 2014

Storslagen utställning av kyrkokonst
Efter åratal av förberedelser står det äntligen klart: Utställ-
ningen Himlen är här öppnar i Uppsala domkyrka i sommar. 
Under fem månader riktar Svenska kyrkan ljuset mot vårt 
gemensamma kyrkliga kulturarv och visar upp ett femtiotal 
ovärderliga konstföremål från kyrkor och museer i vårt stift. 
Den är också en jubileumsutställning. I år firar nämligen Upp-
sala 850 år som ärkebiskopssäte.

Lars Åstrand är domkyrkokaplan och en av initiativtagarna 
till Himlen är här.
– Sverige har en av världens finaste samlingar av medeltida 
kyrkokonst. Föremålen skapades för att göra Guds närvaro 
verklig och gripbar. Jag hoppas att detta blir en upplevelse 
för alla: små och stora, uppsalabor och tillresta – alla med 
något intresse för historia, konst, livsfrågor, kyrka.

Föremålen
Himlen är här representerar tusen år av kyrkokonst. Besö-
karen kommer att kunna se rikt utsirade nattvardskalkar, en 
kyrkklocka på ett halvt ton och magnifika altarskåp. Här visas 
föremål av världsklass från ett trettiotal kyrkor och museer 
i Uppsala stift.

Det äldsta föremålet i utställningen är tusen år gammalt: ett 
uppståndelseägg av keramik som hittats i Sigtuna men som 
troligen är tillverkat i Kiev. Det visar att den tidiga kristendo-
men i detta område hade inslag av östlig, ortodox kristendom.

Utställningen rymmer även installationer av samtida konst-
närer som Mats Hjelm, Helena Byström och Christian Partos.

S:t Erikslegenden
Kronan på verket är Sveriges äldsta bevarade kungakrona. 
Den tillhörde Erik den helige, kung i Sverige 1156–1160. 
Han halshöggs i Uppsala av fiender i en strid och hans död har 
gett upphov till S:t Erikslegenden som fått folk att vallfärda 
till hans relikskrin i hundratals år. Det sägs bland annat att en 
källa rann upp där Erik dödades, norr om Uppsala domkyrka 
där det idag står en gjutjärnspump på trottoaren mellan Upp-
landsmuseet och Saluhallen. 

Uppsala domkyrka
Hela östra delen av Uppsala domkyrka ger plats åt utställ-
ningen och aldrig tidigare har en så omfattande utställning 
hållits i en öppen och levande kyrka.
– Det är en otroligt rolig utmaning att arrangera en utställ-
ning i Uppsala domkyrka, säger utställningsproducenten He-
lene Warpe Nymansson, som jobbat mer än ett år med för-
beredelserna i rikshelgedomen, som är ett av Uppsalas mest 
välbesökta turistmål.
– Byggnaden är en kulturhistorisk skatt i sig själv och en 
fantastisk inramning till utställningen. Vi kommer att kunna 
erbjuda något för alla. Jag hoppas att många utnyttjar det 
här unika tillfället och på köpet lär sig mer om vårt kulturarv.

Drygt 50 föremål
Till utställningen lånas drygt 50 föremål in från kyrkor och 
museer i Uppsala stift, här är ett axplock
• Uppståndelseägg (1000-tal) från Sigtuna museum.
• Erik den heliges kungakrona – Sveriges äldsta bevarade –  
 som inte brukar visas för allmänheten (1100-tal) från Uppsala 
 domkyrka.
• Relikskrin/portativt altare (1200-tal) från Norrala kyrka.
• Triumfkrucifix (1500-tal) från Bollnäs kyrka.
• En av de visa jungfrurna från altarskåpet (1500-tal) i Vaksala  
 kyrka.
• Kyrkklocka (1500-tal) från Norrbo kyrka.
• Erik den heliges relikskrin (1570-tal) från Uppsala domkyrka.
• En rikt dekorerad nattvardskalk (1610) från Njutånger kyrka.

Tisdag 22 april togs 
triumfkrucifixet i Bollnäs 
kyrka ner för rengöring.  
Här är några bilder som  
togs under nedtagningen, 
krucifixet kommar att finnas 
i Uppsala dom kyrka fram till 
och med november.  
Från Bollnäs kyrka kom-
mer även statyerna Lilla 
madonnan, S:ta Birgitta och 
S:ta Katarina att lånas till 
utställningen Himlen är här. 
Utställningen har en egen 
webbsida där man kan läsa 
mer.
www.himlenarhar.se/
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Kontakta oss
Expedition,  Kilafors
Tel 0278-650 575, kopplas vidare när exp. är obemannad
Bokning av lokaler, dop och vigslar och övriga exp.
ärenden 0278-279 00
Besöksadress Stationsgatan 6, Kilafors 
E-post hanebo-segersta.pastorat@svenskakyrkan.se 

www.svenskakyrkan.se/hanebosegersta

Ekumenisk retreat i Hanebo-Segersta församling.
Lördagen den 22 mars inbjöds för andra året i rad till en retreat 
i Hanebo församlingshem. En dag av tystnad och återhämt-
ning, och årets tema var ”Blott en dag, ett ögonblick i sänder”. 
I stillheten kunde man hitta sin egen lilla oas, det fanns ikoner 
och ljus som skapade en särskild närvaro. Den sprakande brasan 
lockade. Kyrkan var även öppen hela dagen, och under mässan 
före lunch tändes ett ljus för var och en av deltagarna. 
Gemensamma samlingar med bibelmeditation, andakter och 
reflektion fanns att hämta inspiration i. 
23 personer deltog i dagen och önskemål finns att ha åter-
kommande retreater, och vi planerar för detta även nästa år. 
Retreatledare var Britt-Marie Torstensson och komminister 
Eva-Lotta Berg, Werna Lindkvist från Missionskyrkan spelade 

piano och Annelie 
Söderström Ekström 
försåg alla med mat 
och allmän omsorg. 

text Britt-Marie  
Torstensson 
foto Sandra Dewerud
Retreaten arrangera-
des i samverkan med 
studieförbundet Bilda

Präster
Peråke Brynils församlingsherde  0278-650 448  
perake.brynils@svenskakyrkan.se

Eva-Lotta Berg komminister 070-376 50 19 
eva-lotta.berg@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker  
Karin Eriksson kantor 0278-650 032 
karin.m.eriksson@svenskakyrkan.se

Eva Hägglund 073-818 16 46

Diakoni 
Annelie Söderlund Ekström diakoniassistent 0278-650 020 
annelie.soderlund@svenskakyrkan.se

Barn- & ungdom 0-18 år
Malin Blom församlingsassistent 076-136 99 24 
malin.blom@svenskakyrkan.se

Carina Jonsson församlingsassisten 0278-650 031 
carina.jonsson@svenskakyrkan.se

Ann-Marie Kax

Eva Svedberg församlingsassistent 0278-650 446 
eva.svedberg@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Malin Blom 076-136 99 24 
malin.blom@svenskakyrkan.se

Carina Jonsson 0278-650 031 
carina.jonsson@svenskakyrkan.se

Robin Sundqvist

Eva Svedberg 0278-650 446 
eva.svedberg@svenskakyrkan.se

Annelie Söderlund Ekström 0278-650 020 
annelie.soderlund@svenskakyrkan.se

I backspegeln

Kära läsare!
Här kommer receptet som jag lovade dela med mig av.
I predikan den 1:a advent nämnde jag om efterrätten ”Mullvad”
en efterrätt som jag älskar och som kändes så högtidligt att få 
avsluta en god söndagsmiddag med när jag var barn. Lika gott 
nu men jag gör den alldeles för sällan.
Prova ät och njut!

Mullvad 4 port

25 sötmandlar – 25 katrinplommon – 3 gelatinblad – 1 ägg
3 msk strösocker – 2 tsk vaniljsocker – 2+2 dl vispgrädde
25 g mörk blockchoklad (eller mer)

Gör så här:
–  Skålla och skala mandlarna och stoppa in dem i katrinplommonen.  
 Är plommonen inte riktigt mjuka, koka dem i vatten i ett par  
 minuter och låt svalna.
–  Lägg plommonen i en hög mitt på ett fat. Låt gelatinbladen ligga  
 i kallt vatten i 5 minuter.
–  Vispa ägg, socker och vaniljsocker pösigt. Vispa hälften av grädden.
–  Ta upp gelatinbladen och smält dem på svag värme. Rör ner i  
 äggsmeten.
–  Vänd i den vispade grädden och täck plommonen med fromagen.  
 Låt stelna något.
–  Vispa resten av grädden och bred utanpå. Låt stå i kylen i 2 timmar. 
–  Strö över rikligt med riven choklad före servering.

Om man vill fuska så strunta i att stoppa i mandlarna i plommonen 
och lägg allt i en hög. Det går lika bra

Varma hälsningar
Kyrkoherde Lena



Dörrarna slås upp för alla Söndag 15 juni och har öppet till och med söndag 24 augusti då sommarsäsongen 
avslutas med Gudstjänst kl 11.00 och efter den blir det en lättare kyrklunch.

Serveringen håller öppet tisdag till söndag, 11-16. Du kan köpa enklare luncher – två alternativ varje dag - 
matiga, varma eller kalla, smörgåsar - pannkakor - korv och kaffe, saft med hembakat fikabröd såklart.  
Glassboxen är också välfylld, vi hoppas på en solig & varm sommar. Du kan även i år låna en picnic-korg & filt 
och köpa valfritt innehåll till korgen.  
I år hoppas vi att kortläsaren ska fungera, men för säkerhets skull: ta med kontanter!

       hälsar Maria, Sofie, Else-Marie, Eva  
och sommarjobbande ungdomar 

Välkommen till Prästnäset 
sommaren 2014
Öppet tisdag-söndag 

15 juni - 24 augusti
stängt midsommardagen

telefon till 
Prästnäsgården 
0278-134 90

Sommartid, när caféet är öppet, hyr vi inte ut Prästnäsgården,
men man kan låna uteköket om man vill ha t ex dopkaffe.  
Eller så kan man köpa fika från caféet. Under våren och sen-
sommaren kan man hyra Prästnäsgården.  
Inne i huset finns en samlingssal, ett kök och verandorna 
såklart. 
Om man vill övernatta finns det 16 bäddar på övervåningen 
inne i stora huset, det finns även tre stugor, varje stuga har fyra 
bäddar.
I enlighet med församlingens alkoholpolicy får det inte serveras 
någon alkohol om man hyr Prästnäsgården.

Vill du hyra Prästnäsgården?  
Ring 0278-279 00 för aktuell prislista

En härlig fikastund på Prästnäset,  
nybryggt kaffe och en riktigt ”smarrig” bakelse!

Midsommarbakelse!
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Midsommarafton fredag 20 juni
Vi börjar kl 12.00 med att klä midsommarstången, 
alla är välkomna att hjälpa till. Det kommer att finnas 
björkris där så vi ser gärna att ni plockar eller har med 
er blommor dit.

Dansen börjar kl 13.00 musik och sång står Familjen 
Skogh och Lotta Norell för.

Caféet öppnar kl 12 men har stängt under dansen, 
eftersom alla ändå dansar, sen öppnar de igen och 
säljer massa godsaker, bla midsommarbakelser. Man 
får självklart ta med sig egen picknick om man vill. 
Dagen avslutas med prisutdelning av vinnarna av  
tipspromenaden ungefär vid kl 15.

Så, ta med släkt och vänner
 och åk till vackra Prästnäset för att 

fira midsommar tillsammans med oss!

Trivselträffar på Prästnäset
Onsdagar kl 14.00
25 juni –  9 juli – 23 juli – 6 augusti
program ej klara

Trivselträffsdagar går buss från Bollnäs enligt följande: 
Lottefors kapell 13.00 – Bollehallen 13.10 – 
Öster, hållplats Brotorget 13.15 – Karlslund 13.20 – 
Bergsveden/Ica Träffen/Renskullen 13.25 –  
Bäckvägen 13.30 – Hamrelund/Församlingshemmet/
Tågmästaren 13.40 – Granbergshöjden 13.45 
Bussen åker tillbaka efter trivselträffens slut

Prova på kyrkbåtsrodd! 
Till 11-gudstjänsten på Prästnäset söndag13 juli kan du 
göra det, antingen om du vill ro eller åka med som passage-
rare. Kyrkbåten utgår från kyrkbåtshamnen, runt 10.00, i 
Freluga och man anlägger Prästnäsets brygga efter ca 50 
minuter. Det kostar 50:-/person om du inte är med i fören-
ingen, då är det gratis.  
Lunchrodd blir det fredag 25 juli 
Samling 11.00 i Freluga och ca 50 minuter senare lägger 
man till vid Prästnäset brygga för att gå upp och äta Taco-
buffé i caféet, 75:-/vuxen och halva priset för barn.
Att ro eller åka med kostar 50:-/person om du inte är med i 
föreningen, då är det gratis.  

Kontakta Rosemarie Alfredsson på tel 0278-391 63 
för anmälan och mer information.

Läs mer om kyrkbåtsrodd på www.woxsjoroddare.se

Lördag 21 juni - Midsommardagen är Prästnäsgårdens café stängt
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Samhällsinformation till alla hushåll i Bollnäs kommun

KyrkoNytt
nr  1-2014

Välkommen till en ny tidning. 
Det är en tidning som består av de Kyrko-
blad som tidgare fanns i Svenska kyrkans 
församlingar i Bollnäs. Nu är ”Bladen” sam-
manslagna till KyrkoNytt, tidningen i Bollnäs 
pastorat. Och resultatet, i alla fall det första 
numret, håller du nu i din hand. 
Välkommen att läsa om saker som kommer 
att ske i de fyra församlingarna, lite om det 
som skett och förhoppningsvis kommer ni 
församlingsbor bidra med tips och ert in-
sända material.


